
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

Maijs, 2014

Saistošie noteikumi             
2. lpp.

Ciemiņi no 
Madeiras salas     4. lpp.

Bērnu drošība vasarā                   
 5. lpp.

Mākslas skolai 25             
7. lpp.

Šogad Lielā talka Baldones nova-
dā pulcēja diezgan mazu skaitu 
aktīvo talcinieku. Lielajai talkas 
dienai bija pieteikta Vanagkalnu 
estrādes sakopšana. Apmēram 20 
iedzīvotāju ar grābekļiem un slo-
tām rokās aktīvi rosījās estrādē 
un tās teritorijā. Paldies viņiem! 

Paldies vidusskolas un Mūzikas 
pamatskolas kolektīvam par dar-
bīgām rokām skolas un tās tuvā-
kās apkārtnes sakopšanā.

Paldies Daugavas ielas 9 mājas 
iedzīvotājiem, kuri izrādīja lielu 
iniciatīvu un sakopa mājai blakus 
esošo teritoriju. 

Paldies garās liepu alejas ko-
pējiem Mencendarbē, kā arī Pul-
karnes, Vārpu, Dzelzāmura ceļa, 
„Avotnieku” saimniekiem un viņu 
draugiem par piedalīšanos talkā.

Mūsu visu darba rezultātā esam 
savu novadu atbrīvojuši no 84 m³ 
atkritumu un izlietojuši 800 maisus. 

Sakām paldies visiem, kas pie-
dalījās novada sakopšanas darbos. 
Turēsim tīru un sakoptu mūsu 
novadu un dzīvosim pēc principa: 
„Ja ne pacel, tad nemet!”

Pilsētas un ceļu
uzturēšanas dienests

Paldies 
Lielās talkas 
atbalstītājiem!

Domes kārtējā sēde notika 29. 
aprīlī, bet ārkārtas – 13. maijā.

Finanšu – attīstības jautājumi:
• Dome apstiprināja SIA „BŪKS” gada 
pārskatu;
• dome apstiprināja konkursa uz PII 
„Vāverīte” vadītājas vakanto amata 
vietu rezultātus un par jauno vadītāju 
apstiprināja Valdu Kaufmani;
• tika veikti grozījumi domes adminis-
trācijas amatalgu sarakstā un apstip-
rināta jaunatnes lietu speciāliste (20 
stundas nedēļā);
• dome nodeva sabiedriskai apsprie-
šanai lokālo plānojumu īpašumam 
„Silzemes”;
• dome piešķīra līdzfinansējumu ELFLA 
projektiem „Kvalitatīva e-pakalpojuma 
pieejamība Baldones novada iedzīvo-
tājiem”, kas paredz pašvaldības jaunas 

mājaslapas un „Kvalitatīva tūrisma pa-
kalpojuma infrastruktūras attīstība Bal-
dones novadā – tūrisma informācijas 
stendi” izveidi;
• tika uzņemti pašvaldības bilancē 
(turējumā) pašvaldībai piekrītoši 6 
nekustamie īpašumi un 7 pašvaldības 
īpašumā esoši zemes gabali;
• tika atcelti domes lēmumi par ne-
kustamo īpašumu Bērzu ielā 7 un  
A. Saulieša ielā 10 atsavināšanu izso-
les kārtībā, jo zemesgrāmatā ir fiksēts 
aizliegums 5 gadus minētos zemes 
gabalus atsavināt;
• dome apstiprināja nekustamā īpašu-
ma „Ataugas” izsoles rezultātus;
• dome nolēma finansiāli atbalstīt grā-
matas „Puķu draugi” izdošanu;
• tika apstiprināts nolikums „Par kārtību, 
kādā Baldones novada dome atbalsta 
nevalstiskās organizācijas”;

• dome nolēma piedalīties Latvijas Paš-
valdību savienības rīkotajā konkursā 
„Gada pašvaldība”;
• tika veikti grozījumi saistošajos no-
teikumos „Par Baldones novada paš-
valdības nodevām”;
• dome atļāva uzsākt zemes ierīcības 
projekta izstrādi īpašumam „Saulsargi”;
• tika apstiprināts zemes ierīcības pro-
jekts īpašumam „Kalēji”;
• dome piešķīra finansiālu atbalstu mo-
tosportistam M. Antonam un jātnieku 
sporta kluba „Atēna” dalībniecēm A. 
Ņikonovai un L. Skujai dalībai sacensībās;
• dome apstiprināja 2 nekustamā īpa-
šuma parāda nomaksas grafikus;
• dome pievienoja prasību par nekusta-
mā īpašuma nodokļa parāda atmaksu 
2 zvērinātu tiesu izpildītāju lietvedībā 
esošām prasībām;
• dome precizēja nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda summu par 2 īpašu-
miem;
• dome nolēma iesniegt tiesu izpildītā-

jam prasību par nekustamā īpašuma 
bezstrīdus piedziņu par 13 īpašumiem.

Zemes lietas:
• Dome piešķīra adresi īpašumam 
„Baltvītoli”;
• dome apmierināja nomnieka lūgu-
mu un pārtrauca zemes nomas līgumu 
pašvaldības īpašumā „Meži”;
• dome pagarināja zemes nomas līgumu 
īpašumā „Liepiņas” un Zīļu ielā 5A;
• dome piekrita noslēgt nomas līgumu 
par īpašumu „Dākas 3”, kas atrodas pri-
vatizācijas procesā.

Sociālie jautājumi:
• Dome apstiprināja grozījumus pašval-
dības saistošajos noteikumos „Sociālā 
atbalsta veidi Baldones novada iedzī-
votājiem”, kas paredz ar 2015. gadu 
palielināt bērna dzimšanas pabalstu 
par 2 un katru nākamo bērnu:
• dome apstiprināja izmaiņas deklarē-
tās dzīvesvietas ziņu anulēšanas komi-

sijas sastāvā, no tās izslēdzot I. Teilāni 
un apstiprinot D. Grāvīti;
• dome apstiprināja deklarētās dzīves-
vietas ziņu anulēšanas komisijas lēmu-
mu par ziņu anulēšanu 5 personām;
• dome deva atļauju deklarēt savu dzī-
vesvietu pašvaldības dzīvoklī Draudzī-
bas ielā 3-1 3 personām;
• dome piekrita grozīt dzīvojamās telpas 
īres līgumu pašvaldības dzīvoklī Drau-
dzības ielā 3-2 sakarā ar īrnieka maiņu.

Ārkārtas sēdē tika skatīti sekojoši 
neatliekami jautājumi:
• Par nomas maksas noteikšanu ēdinā-
šanas pakalpojumu sniegšanai mācību 
iestādēs publiskā iepirkuma noteikumu 
izstrādei;
• par pilnvaroto domes deputātu LPS 
25. kongresam. Dome apstiprināja kā 
otru pārstāvi domes priekšsēdētājas 
vietnieku J. Eglīti.

Karina Putniņa,  
domes priekšsēdētāja 

Domes aktualitātes

 Tūrisma atklāšana. 
„Atklāj Baldoni no jauna!” 

Sestdien, 17. maijā, pirmo reizi Baldones novadā tika dots starts 
aktīvajai tūrisma sezonai, atklājot Baldones novada 14 km garo 
velo un gājēju taku, kura tika marķēta šī gada pavasarī. Pasākumā 
piedalījās visu vecumu velobraucēji, kuriem dienas gaitā tūrisma ob-
jektos pievienojās arī interesenti ar automašīnām.  Turpinājums 8. lpp.



1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā 
tiek piešķirts līdzfinansējums no paš-
valdības budžeta pirmsskolas izglītības 
apguvei Izglītības un zinātnes ministrijā 
reģistrētām privātām pirmsskolas izglī-
tības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst 
licencētu pirmsskolas izglītības pro-
grammu.
2. Līdzfinansējumu no Baldones novada 
pašvaldības budžeta pirmsskolas izglītī-
bas ieguvei privātā pirmsskolas izglītības 
iestādē var saņemt, ja:
2.1. bērns ir reģistrēts rindā uz vietu 
Baldones novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs (turpmāk – PII), kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmu, un 
netiek nodrošināts ar vietu tajā kalendā-
rajā gadā, kad bērnam paliek 18 mēneši 
(pusotrs gads);
2.2. ja bērna un vismaz viena no bērna 
vecākiem vai aizbildņa deklarētā dzīves-
vieta ir Baldones novada administratīva-
jā teritorijā.
3. Pašvaldība līdzfinansējuma apmē-
ru nosaka kārtībā, kāda noteikta MK 
13.07.1999. noteikumos Nr.250 „Kārtība, 
kādā veicami pašvaldību savstarpējie 
norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās 
aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem”.
4. Šo noteikumu 1. punktā noteiktais 
līdzfinansējums tiek pārskaitīts attiecīga-
jai privātajai izglītības iestādei, un to var 
saņemt, ja privātā izglītības iestāde:
4.1. ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā 
un realizē licencētas mācību program-
mas;
4.2. ja par tās sniegtajiem pakalpoju-
miem Baldones novada dome un iz-
glītības iestāde noslēgusi līgumu par 
savstarpējiem norēķiniem atbilstoši Mi-
nistru kabineta noteikumiem.
5. Vecākam (aizbildnim), piesakoties līdz-

finansējuma saņemšanai no pašvaldības 
budžeta, domes kancelejā jāiesniedz se-
kojoši dokumenti:
5.1. bērna vecāku vai aizbildņa iesnie-
gums;
5.2. līguma kopija starp privāto pirms-
skolas izglītības iestādi un bērna vecā-
kiem (aizbildni).
6. Pozitīva lēmuma gadījumā priekšsē-
dētājs slēdz līgumu ar privāto pirmssko-
las izglītības iestādi par līdzfinansējumu 
no pašvaldības budžeta.
7. Labvēlīga lēmuma gadījumā līdzfinan-
sējumu izglītojamam piešķir ar dienu, kad 
attiecībā uz personu pieņemtais pozitī-
vais lēmums stājies likumīgā spēkā.
8. Līdzfinansējums tiek ieskaitīts privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes bankas 
kontā vienu reizi mēnesī pēc tam, kad 
iestāde ir iesniegusi domei atskaiti par 
līdzfinansējamo audzēkņu ikdienas ap-
meklējumu un rēķinu apmaksai.
9. Privātās pirmsskolas izglītības, mācību 
vai audzināšanas iestādēs, kuru audzēk-
nis neapmeklē attaisnojošu iemeslu dēļ 
laika posmā, kas nav garāks par vienu 
kalendāro mēnesi, tiek saglabāts paš-
valdības finansējums. Kā attaisnojoši 
iemesli tiek uzskatīti: ar ģimenes ārsta 
izziņu apstiprināts atveseļošanās pe-
riods, slimības, karantīnas laikā; vecāku 
slimības, pamatojoties uz ārstu komisijas 
atzinumu, kā arī vecāku kārtējā atvaļinā-
juma laikā, pamatojoties uz vecāku ie-
sniegumu. Neattaisnojošu kavējumu ga-
dījumos līdzfinansējums tiek pārtraukts.
10. Līdzfinansējums no pašvaldības bu-
džeta tiek pārtraukts, mēnesi iepriekš 
brīdinot privāto pirmsskolas izglītības 
iestādi, ja:
10.1. bērns un neviens no bērna vecā-
kiem vai aizbildnis vairs nav deklarēti 
Baldones novada administratīvajā teri-

torijā; 
10.2. bērns pārtrauc apmeklēt privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi;
10.3. bērnam tiek piedāvāta vieta paš-
valdības PII un attiecīgajā vecuma grupā 
nav rindas.
11. Bērna likumīgais pārstāvis ir tiesīgs 
atteikties no vietas pašvaldības PII, sagla-
bājot tiesības uz līdzfinansējumu privātā 

PII, ja attiecīgajā vecuma grupā uz paš-
valdības PII ir rinda.
12. Priekšsēdētāja pieņemto lēmumu 
var pārsūdzēt Baldones novada pašval-
dības domē, bet domes lēmumu Admi-
nistratīvajā rajonā tiesā likumā noteikta-
jā kārtībā.

Karina Putniņa, domes priekšsēdētāja 
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Izdarīt 2008. gada 13. augusta saisto-
šajos noteikumos Nr.11 „Par Baldones 
novada kapsētu apsaimniekošanu” 
šādus grozījumus:
1. Papildināt noteikumu 4. sadaļu ar 
4.2.4. punktu šādā redakcijā:
„4.2.4. rakšanas darbi notiek kapu pār-
ziņa uzraudzībā. Izraktās zemes tiek 
novietotas kapa malās un nostiprinā-
tas. Kapa malām brukšanas gadījumā 
jābūt nostiprinātām, un uz tām dēļu 
klājs zārka novietošanai (saukts – kapa 
standarts). Veicot kapa vietas rakšanas 
darbus, aizliegts novietot izrakto zemi 
ārpus izdalītās kapa vietas teritorijas. (..)”
2. Papildināt noteikumu 4. sadaļu ar 
4.13. punktu šādā redakcijā:
„4.13. Baldones pilsētas un Baldones 
novada pagasta kapos kapu uzturē-
tāji nenodrošina fiziskās un juridiskās 
personas ar kapu rakšanai saistītu 
inventāru (lāpstas, kapu dēļi u.c.).(..)”.
3. Izteikt noteikumu 5.2. punktu šādā 
redakcijā: 
 „5.2. Soda naudu par šo noteikumu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS

I. Projekta nepieciešamības pamatojums

1.

Problēmas 
raksturojums, 
kuras risināšanai 
nepieciešami 
saistošie noteikumi

Baldones novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē nav pietiekama nodrošinājuma bērnu uzraudzī-
bai un izglītībai no 18 mēnešu vecuma. Lai pilnvērtīgi 
nodrošinātu šo pakalpojumu un tā apmaksu, saskaņā 
ar MK 13.07.1999. noteikumos Nr.250 „Kārtība, kādā 
veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības 
iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakal-
pojumiem” ir jāizstrādā saistošie noteikumi.

2.
Pastāvošais tiesiskais 
regulējums un tā 
būtības skaidrojums 

Ņemot vērā, ka Baldones pašvaldībā šādu noteikumu 
nebija, tad izstrādājami jauni saistošie noteikumi, lai 
process būtu skaidrs un pārskatāms.
II. Īss projekta satura izklāsts

1.

Atsauce uz ārējiem 
normatīvajiem ak-
tiem, no kuriem izriet 
pilnvarojums izstrādāt 
saistošos noteikumus

Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 
4. punkta, 43. panta 3. daļa.

2.
Saistošo noteikumu 
izdošanas mērķis un 
skaidrojums

Grozījumi saistošajos noteikumos ļaus pašvaldības 
iedzīvotājiem redzēt norēķinu kārtību un iespējamo 
finansējuma saņemšanu, pārtraukšanu.

3.

Aprakstoša 
informācija par 
saistošo noteikumu 
būtību, galvenajiem 
nosacījumiem

Šis projekts paredz Baldones novadā pašvaldībā deklarētiem 
bērniem, kas nav nodrošināti ar iespēju apmeklēt PII, 
apmeklēt privātas izglītības iestādes, ja tās normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā reģistrētas. Paredzēta kārtība, kādā šis 
līdzfinansējums tiek piešķirts un pārtraukts.

III. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Iespējamie izdevumi gadā līdz 3000,- euro.

IV. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā. Veicina šo jomu.

V. Informācija par administratīvajām procedūrām. Pašvaldības domes 
priekšsēdētāja lēmumu var pārsūdzēt pašvaldības domē, savukārt domes lēmumu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.
VI. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Konsultācijas nav veiktas.

 PASKAIDROJUMA RAKSTS

I. Projekta nepieciešamības pamatojums

1. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai 
nepieciešami saistošie noteikumi

Arvien biežāk Baldones novada kapos apbedījumus veic negodprātīgas apbedī-
šanas firmas, kas nesakopj teritoriju pēc apbedīšanas, bojā blakus esošos kapus.

2. Pastāvošais tiesiskais regulējums un tā 
būtības skaidrojums 

Nepieciešams saistošos noteikumus papildināt ar konkrētākiem noteikumiem 
par kapu rakšanu.
II. Īss projekta satura izklāsts

1.
Atsauce uz ārējiem normatīviem aktiem, 
no kuriem izriet pilnvarojums izstrādāt 
saistošos noteikumus

Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punkts, euro ieviešanas 
kārtības likuma 31. pants.
Likumu „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. Punkts.

2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis un 
skaidrojums Būs precīzi noteikts, kā novietojama zeme, rokot jaunu kapu.

3. Aprakstoša informācija par saistošo notei-
kumu būtību, galvenajiem nosacījumiem

Grozītā tiesību norma euro valūtā nav personām nelabvēlīgāka par sākotnējo tiesī-
bu normu latos un nerada vērā ņemamu negatīvu ietekmi uz pašvaldības budžetu.

III. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Neskar šo jomu.
IV. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Sakārto šo jomu.

V. Informācija par administratīvajām procedūrām. Neskar šo jomu.
VI. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Grozījumi veikti, pamatojoties uz kapu pārziņa ieteikumiem.

Saistošie noteikumi Nr.4
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2014. gada 25. marta sēdes lēmumu (prot. Nr.3, 38.§)

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.11 
„Baldones novada kapsētu apsaimniekošanas noteikumi” 

Izdots pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 43. panta 3. daļu

Saistošie noteikumi Nr.3
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2014. gada 25. februāra sēdes lēmumu (prot. Nr.2, 49.§)

Par Baldones novada pašvaldības līdzfinansējumu pirmsskolas 
izglītības ieguvei privātās pirmsskolas izglītības iestādēs

Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 43. panta 3. daļu

10 soļi ceļā 
uz Speciālo 
uzdevumu vienību!
1. Informē SUV par vēlmi die-
nēt Speciālo uzdevumu vienībā 
(SUV). Kontaktinformācija:
dienests.suv@mil.lv; 
tālr.: 26151270; 67840717.
2. No SUV pārstāvja saņem infor-
māciju par iestāšanās nosacījumiem:
• Vecuma ierobežojums līdz 35 
gadiem uz kaujas un kaujas at-
balsta komandām;
• Latvijas Republikas pilsonība;
• Atbilstošas valsts valodas zinā-
šanas;
• Veselības kapacitāte atbilstoši 
Speciālo uzdevumu vienības pra-
sībām (A6 vai B5).
• Vidējā izglītība; vēlama vidējā 
speciālā vai augstākā izglītība.

Gūsti noderīgu informāciju Na-
cionālo bruņoto spēku SUV mā-
jaslapas sadaļā: http://www.mil.lv. 

Objektīvi izvērtē, vai tu to vēlies 
un spēj. Aprēķini sev optimālo saga-
tavošanās laiku pārbaudījumu kārto-
šanai.
3. Iesniedz SUV pārstāvim infor-
māciju par vēlamo fizisko nor-
matīvu kārtošanas laiku.
4. Esi precīzs! Noteiktajā laikā ie-
rodies kārtot fiziskos normatīvus.
• Pirmā diena: peldēšana – 1500 
m., 50 min.; roku saliekšana un 
iztaisnošana, balstā guļus – 60 
reizes, 2 min.; ķermeņa augšdaļas 
pacelšana – 60 reizes, 2 min.; pie-
vilkšanās pie stieņa – 1 piegājiens 
bez laika ierobežojuma, 14 reizes; 
kross – 10 km., 50 min. 
Aizpildi SUV kandidāta anketu!
• Otrā diena: pārgājiens – 20 km., 
3 h 20 min.
5. Sekmīgi nokārtojot fiziskos 
normatīvus un aizpildot anketu 
dienestam SUV, saņemsi aplieci-
nājuma rakstu un tiksi iekļauts 
SUV kandidātu sarakstā.
6. Rūpīgi iepazīsties ar dienes-
ta uzsākšanas nosacījumiem 
Rekrutēšanas un jaunsardzes 
centra mājaslapas sadaļā Rekru-
tēšana: http://www.rjc.gov.lv.
7. Aizpildi pieteikuma anke-
tu profesionālajam dienestam 
Rekrutēšanas un jaunsardzes 
centrā vai centra mājaslapā: 
http://www.rjc.gov.lv. Informē 
centra pārstāvjus, ka esi iekļauts 
SUV kandidātu sarakstā.
8. Paredzētajā secībā veic Rekru-
tēšanas un jaunsardzes centra 
mājaslapā noteiktos soļus.
9. Pēc pozitīva Atlases komisijas 
lēmuma uzsāc mācības kareivja 
pamatapmācības kursā Kājnieku 
skolā, Alūksnē. Jau ar pirmo die-
nesta dienu Nacionālie bruņotie 
spēki tev nodrošina stabilu atal-
gojumu un sociālās garantijas.
10. Pēc sekmīga militārās pa-
matapmācības kursa absolvēša-
nas sāc dienestu SUV. Vēlies kļūt 
virsnieks Latvijas armijā? Studē 
Nacionālajā aizsardzības akadē-
mijā un pēc studijām nāc dienēt 
uz SUV.

Nepamēģināsi, neuzzināsi!
Drošais uzvar!

neievērošanu ir tiesīgi piemērot līdz 
15,- euro:
5.2.1. kapu pārzinis;
5.2.2. domes iecelts inspektors;
5.2.3. pašvaldības policijas inspektors.
5.2.3. bet par pārējiem pārkāpumiem 

virs 15,- euro Baldones novada do-
mes Administratīvā komisija.(..)”.
4. Izteikt noteikumu 4. nodaļu šādā 
redakcijā: 
„4. Noslēguma jautājums
Šie saistošie noteikumi stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc šo saistošo notei-
kumu publicēšanas Baldones novada 
izdevumā „Baldones Ziņas””.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja
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Baldonē aizvadīta 
Drošības diena
9. maijā tika aizvadīta Drošības 
diena Baldones novadā, kuras 
ietvaros, kā jau ierasts, pasāku-
mā piedalījās dažādu drošības 
dienestu speciālisti, kuri stāstīja 
par bērnu drošību gan mājās, gan 
skolā un uz ielas.

Skolēni tika iepazīstināti ar 
noderīgām lietām, kas ikvie-
nam bērnam var noderēt vasaras 
brīvlaikā un arī turpmāk dzīvē. 
Pašvaldības policijas darbinie-
ki informēja par drošu uzvedī-
bu sabiedrībā, kā arī atgādināja, 
ka tādai uzvedībai, kas neatbilst 
sabiedrībā pieņemtajām nor-
mām, seko atbildība. Pārstāvji 
no Ugunsdzēsības dienesta ļāva 
skolēniem iejusties ugunsdzēsēju 
lomā un sniedza paraugdemons-
trējumus.

Interesanta bija jaunsardzes 
ieroču izstāde un vēstures stends. 
Jaunsardzes jaunieši sniedza ie-
skatu lietderīgas un saturīgas brī-
vā laika pavadīšanas iespējās.

Bērnu kluba „Karatē SEN-E” 
pārstāvis sniedza paraugdemons-
trējumus, kas ikvienu jaunieti 
varēja iedvesmot attīstīt savas 
garīgās un fiziskās spējas, apgūt 
pašaizsardzības paņēmienus.

Savukārt neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības pārstāvji 
pārrunāja ar bērniem pirmās 
palīdzības sniegšanu nelaimē 
nonākušajam, kā arī atbildēja uz 
dažādiem skolēnu uzdotajiem 
jautājumiem un izrādīja savu 
auto transportu ar aprīkojumu.

Reģionālā pašvaldības polici-
ja izsaka pateicību Drošības die-
nas dalībniekiem par lielisko sa-
darbību pasākuma organizēšanā 
un vadīšanā.

Rīgas centrā 
piekauto ārzemju 
viesi izmet 
Baldonē
Kāds Baldones novada iedzīvo-
tājs, agri no rīta ejot iekurināt sil-
tumnīcu, izdzirdējis palīgā sau-
cienus pie sabiedriskā transporta 
pieturvietas „Milkalni”. Aizejot 
līdz pieturai, pamanīja pārsalušu, 
piekautu, angļu valodā runājošu 
vīrieti.

Vīrieti nekavējoties nogādāja 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Baldones novada nodaļā, kur RPP 
BNN darbinieki izsauca Neatlie-
kamo medicīnisko palīdzību, kas 
vīrieti ar pārsistu degunu un lū-

pām nogādāja medicīnas iestādē.
Paldies Baldones novada ie-

dzīvotājam, kas bija tik atsaucīgs 
un neatstāja nelaimē nonākušo 
ārzemju pilsoni.

Pašvaldības 
policija notver 
dzērājšoferus
Pateicoties vērīgajiem Baldo-
nes iedzīvotājiem un Reģionālās 
pašvaldības policijas Baldones 
novada nodaļas (turpmāk – RPP 
BNN) darbinieku operatīvajai 
rīcībai, Baldonē aizturēja autova-
dītājus stiprā alkohola reibumā, 
vienam no dzērājšoferiem auto-
mašīnā atradās nelegālās cigare-
tes un alkohols.

2. aprīlī RPP BNN darbinieki, 
saņemot Baldones iedzīvotājas 
sniegto informāciju par dzērāj-
šoferi, patrulēšanas laikā pama-
nīja aizdomīgo automašīnu Volvo 
V40, kura pārvietojās pa Pārupes 
ielu virzienā uz Zīļu ielas pusi. 
RPP BNN darbinieki uz iepriekš 
saņemtās informācijas pamata 
pieņēma lēmumu minēto auto-
mašīnu Volvo V40 apturēt,  ieslē-
dzot gaismas un skaņu signālus. 
Automašīnas Volvo V40 vadītājs 
apturēja automašīnu Zīļu ielā, 

kur arī tika aizturēts.
20. aprīlī RPP BNN darbinie-

ki, saņemot Baldones iedzīvotāja 
sniegto informāciju par to, ka 
Krata un Gravas ielas apkārtnē 
pārvietojas zaļas krāsas automa-
šīna BMW, kurai nav priekšējā 
stikla un bampera.

RPP BNN darbinieki, opera-
tīvi reaģējot uz doto informāciju, 
patrulēšanas laikā Lakstīgalu ielas 
galā pamanīja aprakstam līdzīgo 
automašīnu BMW, kuras vadītājs, 
ieraugot policijas darbiniekus, ne-
kavējoties apturēja automašīnu.

RPP BNN darbinieki, pie-
braucot klāt un stādoties priekšā 
automašīnas BMW vadītājam, 
no kura bija jūtama specifiska 
alkohola smaka, palūdza uzrādīt 
personu apliecinošus dokumen-
tus, pēc tam automašīnas BMW 
vadītājs tika aizturēts.

Sakarā ar iepriekš minēto tika 
izsaukti Valsts policijas Rīgas re-
ģiona pārvaldes Kārtības policijas 
pārvaldes Ceļu policijas bataljona 
darbinieki, kuriem tika nodoti 
automašīnas Volvo V40 un BMW 
vadītāji turpmākai izmeklēšanai 
atbilstoši pārkāpuma piekritībai.

Vēlāk noskaidrots, ka auto-
mašīnas Volvo un BMW vadītāji 
vadījuši automašīnas aptuveni 
divu promiļu alkohola reibumā.

Atskaite par aprīli 
Baldones novadā
Reģionālajā pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 82
No tiem:
Ģimenes un kaimiņu konflikti: 7
Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 4
Izsaukumi, kas ir saistīti ar objek-
ta apskates nepieciešamību: 3
Citām iestādēm nepieciešama 
palīdzība: 6
Gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 8
Deg kūla: 6
Notikusi zādzība: 3
Kautiņš: 2
Atrasts lādiņš: 2
Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 41
Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 6
Aizturētās personas: 5
Pieprasījumi no citām iestādēm: 3
Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likuma „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 4
Sastādīti administratīvie pārkā
pumu protokoli: 28
No tiem:
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu (171.p. pirmā daļa) – 2
• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojoša 
elementa vai iedegta lukturīša 
(LAPK 149.23 panta otrā daļa) – 1
• Par atkritumu dedzināšanu (SN 
Nr.6 4.4. punkts) – 1
• Par atrašanos sabiedriskā vietā 
ar atvērtu alkohola dzēriena iepa-
kojumu (SN Nr.6 5.9. punkts) – 2
• Par obligāto zemes aizsardzības 
pasākumu neizpildīšanu (LAPK 
51.p. otrā daļa) – 16
• Par Latvijas valsts karoga ne-
izkāršanu (LAPK 201.43 p. pirmā 
daļa) – 4
• Par apzināti nepamatotu spe-
ciālo dienestu izsaukšanu (LAPK 
202.p. pirmā daļa) – 1
• Par sabiedriskā miera traucēšanu, 
kas izpaužas kā necieņa pret sabied-
rību vai bezkaunīga rīcība, ignorējot 
vispārpieņemtās uzvedības normas 
un traucējot cilvēku mieru, iestāžu, 
uzņēmumu (uzņēmējsabiedrību) 
vai organizāciju darbu (sīkais huli-
gānisms) (LAPK 167.p.) – 1
Nodoti materiāli, informācija: 
• Baldones novada administratī-
vajai komisijai: 22
• VP RRP Baložu iecirknim: 4
• Baldones novada Sociālajam 
dienestam: 1
• Baldones novada bāriņtiesai: 1
Sakarā ar klaiņojošiem dzīv-
niekiem nodota informācija z/s 
„Mežavairogi”: 2

Līdz ar Valsts ieņēmumu die
nesta (turpmāk – VID) un valsts 
akciju sabiedrības „Valsts nekus
tamie īpašumi” 2014. gada 30. 
aprīlī parakstīto Apakšnomas 
līgumu ēka Talejas ielā 1 ir no
nākusi VID kā apakšnomnieka 
rīcībā. Uzreiz pēc Apakšnomas 
līguma parakstīšanas ēkā tika 
uzsākti darba vietu iekārtošanas 
un mēbeļu uzstādīšanas darbi. 

Vēršam uzmanību, ka laikā no 
2014. gada 19. maija līdz 23. mai-
jam uz ēku Talejas ielā 1 pārcel-
sies un darbu uzsāks šādas Rīgā 
izvietotās VID struktūrvienības:
• VID Muitas pārvalde, kas līdz 
šim atradās 11. novembra krast-
malā 17;
• VID Lielo nodokļu maksātāju 
klientu apkalpošanas centrs un 
Akcīzes pārvaldes klientu apkal-
pošanas centrs, kas līdz šim atra-
dās Jeruzalemes ielā 1; 
• Nodokļu parādu piedziņas pār-
valde, Nodrošinājuma pārvalde un 
Personālvadības pārvalde, kas arī 
līdz šim atradās Jeruzalemes ielā 1.

Saskaņā ar pašreiz spēkā esošo 
pārcelšanās plānu pārējās Rīgā 
izvietotās VID struktūrvienības 
uz jauno vienoto adresi Talejas 

ielā 1, Rīgā, tiks pārceltas šādos 
datumos:

VID klientu apkalpošanas centri:
• Rīgas rajona klientu apkalpoša-
nas centrs (Skanstes iela 50/54) – 
no 10.06. līdz 17.06.
• Rīgas Vidzemes priekšpilsētas 
klientu apkalpošanas centrs (Brī-
vības gatve 214) – no 19.06. līdz 
20.06.
• Rīgas Ziemeļu klientu apkalpo-
šanas centrs (Katrīnas iela 5) – no 
25.06. līdz 26.06.
Rīgas Latgales priekšpilsētas 
klientu apkalpošanas centrs (Lo-
monosova iela 9) – no 9.07. līdz 
10.07.
• Rīgas Pārdaugavas klientu ap-
kalpošanas centrs (Mazā Nomet-
ņu iela 39) – no 29.07. līdz 30.07.

Pārējās Rīgā izvietotās 
VID struktūrvienības:
• Muitas pārvalde (Citadeles  
iela 1) – 26.05.
• Muitas pārvalde (Eksporta iela 
6) – 27.05.
• Muitas laboratorija (Citadeles 
iela 3) – no 26.05. līdz 13.06.
• Iekšējā audita daļa (Katrīnas 
iela 5a) – no 26.05. līdz 27.05. 
• Nodokļu kontroles pārvalde 

(Skanstes iela 50/54) – no 10.06. 
līdz 17.06.
• Finanšu pārvalde (Aspazijas 
bulvāris 24) – no18.06. līdz 19.06.
• Juridiskā un pirmstiesas strīdu 
izskatīšanas pārvalde (Aspazi-
jas bulvāris 24) – no 18.06. līdz 
19.06.
• Informācijas sistēmu drošības 
pārvaldības daļa (Smilšu iela 1) – 
no 3.07. līdz 8.07.
• Informātikas pārvalde (Smilšu 
iela ¼) – no 3.07. līdz 8.07.
• Nodokļu pārvalde (Smilšu iela 
1) – no 3.07. līdz 08.07.
• Stratēģiskās vadības lietu un 
sabiedrisko attiecību pārvalde 
(Smilšu iela 1) – no 3.07. līdz 8.07.
• Slepenības režīma nodrošinā-
šanas daļa (Smilšu iela ¼) – no 
3.07. līdz 8.07.
• Muitas kriminālpārvalde (Eks-
porta iela 6) – no 14.07. līdz 15.07.
• Finanšu policijas pārvalde  
(K. Valdemāra iela 1a) – no 18.07. 
līdz 22.07.

Jāņem vērā, ka pārcelšanās 
procesa gaitā grafiks var tikt ko-
riģēts, ņemot vērā pārvietojamo 
darbinieku lielo skaitu. 

Vēršam uzmanību, ka VID pār-
celšanās procesa gaitā mainīsies 
arī dienesta darbinieku tālruņu 

numuri, savukārt jūlija sākumā 
līdz ar VID vadības pārcelšanos 
uz jauno ēku mainīsies arī VID 
juridiskā adrese.

Tādēļ aicinām aktīvi sekot līdzi 
aktuālajai informācijai par VID 
pārcelšanos iestādes mājaslapā 
www.vid.gov.lv, klientu apkalpo-
šanas centros, sociālajos tīklos 
twitter: @vid_gov_lv un www.
facebook.com/vidgovlv un plašsa-
ziņas līdzekļos. 

VID darīs visu iespējamo, lai 
pārcelšanās procesa laikā VID 
klientiem tiktu nodrošināta pa-
kalpojumu sniegšanas nepār-
trauktība. 

Atgādinām, ka VID administra-
tīvo ēku kompleksā ir paredzētas 
darba vietas vairāk nekā 2500 VID 
darbiniekiem, un tiek prognozēts, 
ka vienas dienas laikā to apmeklēs 
apmēram 2000 VID klientu. VID 
administratīvo ēku kompleksā 
gan klientiem, gan darbiniekiem 
būs pieejama arī virkne ikdienā 
nepieciešamo pakalpojumu, pie-
mēram, ērta autostāvvieta, bez-
vadu interneta tīkls un dažādi 
sadzīves pakalpojumu sniedzēji –  
sabiedriskās ēdināšanas pakalpo-
jums, konditoreja, preses tirdznie-
cības vieta, aptieka u.tml.

Policija informē

Pirmās VID struktūrvienības pārcelsies un uzsāks darbu 
vienotajā VID ēkā Talejas ielā 1 laikā no 19. līdz 23. maijam

VID ziņas
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Tas bija mirklis vienā elpas vil-
cienā, un „Degsmes” dejotāji bija 
izdejojuši skaistas 15 dejas. 

Ceļš līdz tam bija grūts un noti-
kumiem piepildīts. Vēl 30. aprīlī 
līdz pusnaktij visi kopā plecu 
pie pleca mēģinājām sporta 
hallē uzburt sev skatuvi, kur 
izdejot mirkļus dejas burvībā. 
Strādāja visi – gan dejotāji, gan 
viņu ģimenes. Svētku sajūta jau 
veidojās, kopā strādājot, un, 
kad 1. maija rītā sanācām kopā 
uz mēģinājumu, tad redzēju, 
kā manu dejotāju acis staro un 
nevienam nekas nav par grūtu. 
Vēl pusdienas pārtraukumā Jānis 
paspēja izdekorēt basketbola 
grozus, un koncerts varēja 
sākties. Satraukums pārņēma 
tikai pirmo deju, pēc tam tikai 
smaids, azarts, mīlestība un iz-
turība visa koncerta garumā. 
Vēlos vēlreiz pateikt savā un de-
jotāju vārdā lielu paldies Sporta 
halles visiem darbiniekiem par 
lielo pretimnākšanu un atbal-
stu svētku radīšanā. Paldies arī 
krustmāmiņai un krustmeitiņai 
par koncerta vadīšanu, tas bija 
mīļi, jauki un no sirds. Paldies 
visiem fantastiskajiem skatītājiem, 
kuri bija ļoti kuplā skaitā un ļoti 
atsaucīgi. Tādiem skatītājiem de-
jot ir liela bauda. „Degsme”, jūs 
esat fantastiski, nenogurstoši un 
paši labākie, paldies jums visiem 
par kopīgo svētku radīšanu sev 
un Baldones skatītājiem!

Anda Krišāne
VPDK „Degsme” 

mākslinieciskā vadītāja

Ar „Latvia Invent” atbalstu nori-
sinās pieteikumu pieņemšana no 
jauniešiem (18–28 g.v.), kas vēlas 
apgūt visu nepieciešamo, lai kļū-
tu par veiksmīgiem uzņēmējiem. 

Mācību sesija norisinās 2 mēne-
šus (jūlijā un augustā), klātienes 
lekcijas tikai pirmdienās, līdz ar 
to iespējams apmācības savienot 
ar darbu un vasaras atpūtu. Šo-
brīd dalībniekiem vēl ir pieejams 
arī līdzfinansējums, kas samazina 
mācību maksu gandrīz 3 reizes.

Ar līdzfinansētāju atļauju ie-
spējama arī jaunāku un vecāku 
mācību sesijas dalībnieku uz-
ņemšana.

Maijs šogad tik neparedzams, 
bet krāšņs. Un jo īpaši skaists 
mums, kokļu meitenēm, izvērtās 
mēneša sākums. Viss sākās jau 
1. maijā, kad pie mums ieradās 
mīļi ciemiņi – jauniešu grupa no 
tālās Madeiras salas (Portugālei 
piederoša sala Atlantijas okeānā, 
pie Āfrikas krastiem).

Šī draudzība nu jau ir ar nelielu 
vēsturi – precīzāk, sākums mek-
lējams jau 2001. gadā, kad kokļu 
ansamblis „Dzītari” ar koncer-
tiem viesojās skaistajā Portugālē. 
Tur mēs iepazināmies ar jauku 
meiteni – Moniku, kura, gadiem 
ejot, izmācījās par pedagoģi, nu 
jau pāris gadu dzīvo un strādā 

Portugālei piederošajā Madeiras 
salā par skolotāju, un nu, kāda 
starptautiska projekta ietvaros, 
kopā ar 10 jauniešiem, vecumā 
no 14 līdz 16 gadiem, un vēl 3 
kolēģiem viesojās Latvijā.

Šī bija pirmā jauniešu vieso-
šanās tik tālu uz ziemeļiem. Tādēļ 
viņus sajūsmināja pilnīgi viss – gan 
no aukstuma redzamā gaisā izel-
potā dvaša, izkāpjot no lidmašī-
nas (pirmās maija naktis bija gana 
aukstas…), gan dzeltenie pieneņu 
lauki, gan tikko saplaukušie koki. 
Neliela vilšanās gan bija, uzzinot, 
ka ziemeļbrieži pie mums tomēr 
nedzīvo… Lai gan viesošanās laiks 
bija diezgan īss, ļoti vēlējāmies 
draugiem parādīt savu pilsētu – 

Baldoni. Pateicoties pilsētas velo-
sipēdu nomai, šo ieceri īstenojām 
ar nelielu izbraucienu pa maršrutu 
Mercendarbes muiža – vidusskola. 
Pa ceļam apskatījām Balto pili, no-
garšojām sērūdeni (nevarētu teikt, 
ka viņiem garšoja, bet noprovēja 
visi!), paciemojāmies baznīcā, iz-
staigājām vidusskolu. Dienu Bal-
donē noslēdzām ar nelielu pikni-
ku, kur jauniešus gaidīja vēl kāds 
jaunatklājums – novuss. Droši varu 
teikt, ka mūsu jaunajiem draugiem 
šeit ļoti patika un viņi jutās aizkus-
tināti par šādu viesmīlību.

Tādēļ gribam pateikt lielu jo 
lielu paldies visiem, kas palīdzēja 
un atbalstīja mūs un padarīja jau-
niešiem šo viesošanos mūsu pilsē-

tiņā par jauku un neaizmirstamu 
notikumu! Paldies Baldones novada 
domei par atbalstu ar transportu, 
Mercendarbes muižas atslēgu turē-
tājai Zanei par mājīgajām telpām, 
Baldones Sporta kompleksa direk-
toram Edgaram par velosipēdiem, 
šoferītim Sandijam par palīdzību, 
ansambļa krustmātei Ligitai par 
ekskursiju, mūsu kultūras dzīves 
kūrētājai Intai par viesmīlību, 
šoferītim Ērikam par pacietību! 
Kā arī liels paldies visām „Dzīta-
ru” meitenēm – gan esošajām, gan 
kādreizējām (Baibai, Lindai, Evijai, 
Iritai, Ilzei), visiem, kas kaut vai sir-
dī mazliet jūtas „Dzītari”!

Inta Rēvolde,
„Dzītaru” dalībniece

Jau otro gadu Baldones vidus-
skola piedalās Lielās talkas or-
ganizētajā konkursā pašvaldību 
koordinatoriem. 

Martā Lielā talka tika uzsākta ar 
Latvijas mēroga vides kampaņu, 
kuras tēma bija „Tīra Latvija sā-
kas tavā galvā”, un akcents tika 
likts uz tīru Baltijas jūru, tādēļ 
konkursa apakštēma bija „Tīra 
Baltijas jūra sākas tavā vannas is-
tabā”. Konkursa mērķis bija mai-
nīt cilvēku domāšanu, attieksmi, 
ikdienas paradumus, iesaistot 
dažādos pasākumos, kas rosina 
domāt par ikdienas paradumu 
izmaiņām, mazinot vides, ūdens 
un Baltijas jūras piesārņojumu. 
Baldones vidusskolas 10. klase 
konkursa ietvaros organizēja vai-

rākus pasākumus skolā. Realizē-
tie pasākumi bija šādi:
1. Zīmējumu konkurss 1.–4. kla-
sēm (131 skolēns).
2. Zīmējumu konkurss 5.–9. kla-
sēm (197 skolēni).
3. Klases vecāku sapulce par tēmu 
„Tīra Baltijas jūra sākas tavā van-
nas istabā” (18 vecāki).
4. Divi plakāti par tēmu „Tīra 
Baltijas jūra sākas tavā vannas 
istabā”, kur katrs Baldones vidus-
skolas skolēns varēja izteikt savu 
viedokli par tēmu. Kopā tika iz-
teikti 59 dažādi viedokļi.
5. Plakāts, kurā tika vāktas dabiskās 
tīrīšanas receptes, lai aizstātu ķīmis-
kos līdzekļus. Savācām 16 receptes.
6. Tika intervēti Baldones vidus-
skolas skolēni par tēmu „Tīra Bal-
tijas jūra sākas tavā vannas ista-

bā”. Intervējām aptuveni 25 sko-
lēnus, labākās intervijas ir redza-
mas 10. klases filmā „Tīra Baltijas 
jūra sākas tavā vannas istabā”.
7. Šajos plakātos un intervijā 
kopā izteicās 27 vidusskolēni.
8. Noslēguma pasākums skolas 
aktu zālē 5.–9. klašu skolēniem par 
tēmu „Tīra Baltijas jūra sākas tavā 
vannas istabā” (134 skolēni no tiem 
197 pamatskolēniem, kas minēti 2. 
punktā + 8 skolas pedagogi).

Lielās talkas komisija kon-
kursā novada pašvaldību atzina 
kā radošāko pašvaldību. 10. klase 
saņēma veicināšanas balvas, kā 
arī 2 „Galactico” dāvanu kartes.

Pateicamies par sadarbību vi-
dusskolai un vidusskolas 10. kla-
sei – Sanijam, Sandai, Laurai Č.,  
Danai, Aijai, Laurai D., Ernestam,  

Ventam, Luīzei G., Raivim, Karī-
nai, Mārim, Arnim, Klāvam, Ed-
garam, Tomam, Inmāram, Annai 
S., Luīzei S., Marekam, Annai Š., 
Kristapam, Aleksandram, Vikto-
rijai un arī audzinātājai Birutai 
Lūcei. 

Paldies talkas galvenajam ko-
ordinatoram Helmutam Nezinim 
par iespēju piedalīties šādā kon-
kursā.

Attīstības nodaļa sadarbībā ar 
Baldones vidusskolu 

un H. Nezini 

Baldones novadā aktīvā tūrisma 
sezona atklāta ar velosipēdu 
braucienu pa marķēto velomar-
šrutu. 

Maršruts sākas pilsētas centrā 
un aizvijas gar Riekstu kalnu, 
atgriežoties centrā. Tā reljefs ir 
piemērots gan iešanai ar kājām, 
gan nūjošanai vai braukšanai ar 
velosipēdu. Tas piedāvā klusu, 
savdabīgu vidi un iespēju iepa-
zīties ar novada nozīmīgākajiem 
apskates objektiem. Maršruts ap-
tver 12 ievērojamākos Baldones 
novada apskates objektus (Evaņ-
ģēliski luteriskā Svētā Miķeļa baz-

nīca, pilsētas skvērs, Baltā pils, 
Riekstukalns, astrofizikas observa-
torija, Lilliju ezers, Mercendarbes 
muiža, Liepu aleja, Liepu alejas 
vēsturiskā apbūve, Ceriņu parks 
un sēravots, Krasta ielas vēsturis-
kā apbūve).

Izveidotais 14 km garais ve-
lomaršruts/taka, kas paredzēts 
arī nūjošanai un garai pastaigai, 
tika nomarķēts pavasarī projekta 
Nr.13-04-LL35-L413201-000008 
„Infrastruktūras pilnveidošana 
brīvā laika aktivitātēm, veicinot 
kvalitatīvu dzīves vidi Baldones 
novadā” ietvaros. Šī projekta ie-
tvaros pilsētā tika uzstādītas arī 

norādes uz tūrisma objektiem 
un sabiedriskajām ēkām. Pro-
jekta mērķis bija pilnveidot un 
uzlabot esošo infrastruktūru brīvā 
laika sabiedriskajām aktivitātēm, 
kā arī iestrādāt vienotu norāžu 
un informācijas sistēmu.

Sporta kompleksā iespējams 
nomāt sieviešu un vīriešu kalnu 
un pilsētas velosipēdus (informā-
cija pa tālr. +371 26335442).

Projekta kopējās izmaksas 
EUR 2504,95, no kurām publis-
kais finansējums ir EUR 1863,18 

un pašvaldības līdzfinansējums 
EUR 641,77.

Atklāj novadu no jauna!
Attīstības nodaļa

Mums izdevās 
radīt svētkus 
sev un citiem!

Tava iepēja

Plašāka informācija
novada mājas lapā
www.baldone.lv

„Dzītaru” ciemiņi – jaunieši no Madeiras salas

Radošākā pašvaldība konkursā 
„Tīra Baltijas jūra sākas tavā vannas istabā”

Projekta ietvaros pilsētā izvietotas norādes un marķēts velomaršruts

Velomaršruta 
karti varat saņemt 
Baldones novada 
bibliotēkā, sporta 

kompleksā un novada domē, kā 
arī Baldones novada mājaslapā 
sadaļā Tūrisms
http://www.baldone.lv/Lapas/
Turisms/Turisms_Baldone.pdf.

Ar desmitās klases 
organizētajiem pasā-
kumiem var iepazīties 
īsfilmā, kas aplūkojama

http://failiem.lv/g/cwcndgu#i1
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Baldones novada Sociālā dienesta 
Bērnu pēcpusdienas centrs „Bal-
tais ērglis” informē, ka vasaras 
periodā centra telpas Daugavas 
ielā 2, Baldonē, apmeklētājiem 
ikdienā būs slēgtas, jo tiks organi-
zētas aktivitātes vasaras brīvlaikā, 
lai bērni saņemtu pusdienas  nā-
košajam mācību gadam. 

Tomēr jūnija un jūlija piekt-
dienās gaidāmi dažādi pasākumi, 
par kuriem informēsim turpmāk 
Baldones novada mājaslapā www.
baldone.lv vai https://twitter.com/
baltais_erglis.

Laima Valpētere,
Bērnu pēcpusdienas centra 

„Baltais ērglis” vadītāja

Katra vasara vecākiem sākas ar 
pārdomām, kā bērni pavadīs ga-
rās brīvdienas. Satraukums va-
rētu būt par katru bērnu, īpaši 
mazākajiem.

Bērnu tiesību aizsardzības likums 
nosaka, ka bērnus līdz 7 gadu ve-
cumam vienus atstāt nedrīkst, kā 
arī uzticēt pieskatīt bērniem, kas 
ir jaunāki par 13 gadiem.

Gribam vērst uzmanību, ka li-
kumi nav rakstīti, lai tos pārkāptu, 
bet tie ir pamatoti ar to, cik daudz 
bērns spēj izdarīt, neapzinoties drau-
dus. Katrs vecāks ir iepazinis savu 
bērnu, cik patstāvīgs, atbildīgs un 
atklāts viņš ir, bet tomēr jāapzinās, 
ka ikdienā mēdz būt situācijas, kuras 
mazāki bērni vēl nav piedzīvojuši un 
atbilstoši rīkoties nespēs. Tieši tādēļ 
arī vecākiem ir jāzina sava atbildība 
– rūpēties un sargāt savu bērnu, ne-
noveļot šo atbildību uz vecāku māsu 
vai brāli, kurš nav atbilstošā vecumā.

Atskatoties uz iepriekšējā gada 
vasaru, ir lietas, kurām ir jāpievērš 
uzmanība Baldonē.

Droša vide mājās. Mediķi at-
zīmē, ka, analizējot gūto traumu 
datus, skaidri iezīmējas – zona, 
kurā bērni gūst visvairāk traumu, 
ir mājas, proti, vide, kurai vaja-
dzētu būt visdrošākajai, vispie-
mērotākajai, turklāt tur pastāvīgi 
bērnam jābūt pieaugušo redzeslo-
kā. Vidēji 260 bērnu gadā vēršas 
pēc palīdzības, jo guvuši dažāda 
smaguma apdegumus. 83% no vi-
siem šiem pacientiem apdegumus 
ir guvuši, applaucējoties ar karstu 
šķidrumu – ēdienu, dzērienu un 
ūdeni. Lielākā daļa bērnu ir līdz 3 

gadu vecumam. Tāpēc novietojiet 
karstos šķidrumus bērniem nesa-
sniedzamā augstumā un attālumā, 
uzmaniet bērnus, gatavojot ēst, arī 
mazos palīgus, kuri paši nolēmu-
ši sev kaut ko uzvārīt vai uzcept. 
Bīstamas ir arī elektroierīces, kuru 
vadi ir brīvi pieejami. Ja ir notikusi 
nelaime, atbilstoši apdeguma sma-
gumam jāsazinās ar ātro palīdzību 
pa tālr. 113 vai ģimenes ārstu. Va-
karos un brīvdienās mediķa pado-
mu iespējams saņemt, zvanot pa 
ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni 
66016001 (darba dienās no plkst. 
18.00 līdz 8.00, brīvdienās visu 
diennakti). Ja tomēr nelaime noti
kusi, bērnam nedrīkst likt justies 
vainīgam, jo par notikušo esam 
atbildīgi mēs – pieaugušie!

Kaut arī vecāki zina, ka bērnu-
dārzā un skolā tiek stāstīts par sevis 
aizsardzību no svešiem cilvēkiem, 
vienalga pārrunājiet ar bērniem, 
kā rīkoties, ja uz ielas uzrunā kāds 
svešs cilvēks vai pie mājas durvīm 
kāds klauvē vai zvana. 

Daži padomi
• Nesarunāties ar svešiniekiem, bet 
ja kāds to dara uzmācīgi, sazināties 
ar vecākiem vai lūgt palīdzību ap-
kārtējiem.
• Sajūtot briesmas sarunā ar svešu 
cilvēku, paceltas abas rokas augšā 
piesaista apkārtējo uzmanību, kas 
var atbaidīt cilvēku, no kura izjūt 
draudus.
• Nevērt vaļā mājas durvis, pirms 
nav pajautāts, kas ir atnācis.
• Neiet pie durvīm, ja vecāki nav 
brīdinājuši, ka kāds nāks, lai ielais-
tu mājās.

• Atgādiniet, ka vecākiem var uzti-
cēt visu, kas notiek ar bērnu un kas 
viņu satrauc. Neviens jautājums vai 
uztraukums nav muļķīgs.

Ir jārēķinās, ka, no rīta pamos-
toties, bērns var pēkšņi sabīties, 
apzinoties, ka ir viens. Padomājiet 
par telefoniem, lai var piezvanīt, 
vai kādu uzticamu cilvēku, kurš var 
ienākt apraudzīt, vai bērnam viss 
kārtībā.

Atstājot mazu bērnu mājās vie-
nu, kurš neiet ārā viens, radinām 
paaudzi, kura spēlē datorspēles un 
skatās televizoru visu dienu.

Bērnu drošība uz ceļa 
Izrunājiet ar bērniem ceļu satiksmes 
noteikumus atkārtoti, kā arī vietas, 
kur bērns drīkst iet un kur ne. Lai 
skolēni droši pārvietotos ar riteni, no 
12 gadu vecuma ir iespēja nokārtot 
riteņa tiesības. Braukt ar velosipēdu 
pa brauktuvi vai ceļa malu atļauts 
personām, kas nav jaunākas par 12 
gadiem, ar mopēdu – personām, 
kas nav jaunākas par 14 gadiem. Šajā 
gadījumā velosipēda vai mopēda 
vadītājam jābūt klāt velosipēda (mo-
pēda) vai jebkura mehāniskā trans-
portlīdzekļa vadītāja apliecībai. Vēlē-
tos vērst vecāku uzmanību uz to, ka 
nepietiek ar to, ko par drošību stāsta 
skolā vai drošības dienās, ir svarīgi 
arī vēlreiz pašiem pārliecināties, cik 
daudz mūsu bērni ir sapratuši. Lai arī 
ceļu satiksmes noteikumi ir jāievēro 
visiem, bet tomēr mašīna ir spēcī-
gāka par trauslo bērnu, arī uz gājēju 
pārejām jāmāca pagaidīt auto, kurš 
samazina ātrumu.

Bērnu drošība pie ūdens. Bal-
donē un tās apkārtnē ir vairākas 

Sociālās aprūpes centrs „Baldo-
ne”, kas atrodas bijušās slimnī-
cas telpās Iecavas ielā 4, aicina 
Baldones novada iedzīvotājus 
ziedot līdzekļus vai lietas vecāka 
gadagājuma cilvēkiem brīvā laika 
aktivitāšu pilnveidei. 

Aprūpes centrā tiek veikta sociālā 
rehabilitācija un aprūpe, pilnveido-
tas un attīstītas centra telpas. Tomēr 
centra iemītniekiem trūkst saturīgu 
brīvā laika pavadīšanas iespēju. Ve-
cajiem cilvēkiem mēdz būt grūtāki 
brīži, kad dienas ir depresīvas, sāpju 
pilnas un reizēm skumjas, līdz ar to 
būtu vēlamas jaunas galda spēles, 
žurnāli, radošas un izklaidējošas 
nodarbes. Tāpēc aicinām ziedot 
iepriekš minētās lietas vai iesaistī-
ties aprūpes centrā kā brīvprātīga 
persona, vadot radošas nodarbības 
vecāka gadagājuma cilvēkiem. Vēl, 

tuvojoties vasarai, meklējam kādu, 
kas būtu gatavs iesaistīties āra noju-
mes veidošanā. Noderētu saulessar-
gi vai viegli pārvietojami āra galdi 
un krēsli, lai centra iemītnieki varē-
tu patverties karstās vasaras dienās, 
esot ārpus centra telpām. 

Cilvēki aprūpes centrā ir ve-
cumā no 60 līdz pat 90 gadiem, 
vairākumam ir funkcionāli un 
kustību traucējumi (invaliditāte), 
bet viņi, tāpat kā jebkurš no mums, 
vēlas saturīgi pavadīt brīvo laiku, 
smaidīt un priecāties par sevi un 
dzīvi. O. Henri reiz ir teicis: „Kad 
cilvēks ir noguris vai nelaimīgs, vai 
arī zaudējis cerības, labsirdība tam 
nozīmē vairāk nekā viss cits.”

Labdarības darbos iesaistīties 
aicina Sociālās aprūpes centra 

„Baldone” kolektīvs.
Kontaktinformācija saziņai: 
67932400, 67932790

Cienījamie Baldones pilsētas 
iedzīvotāji! Vēlos atgādināt, ka 
sakopta un skaista pilsēta un tās 
apkārtne dara godu tās saim-
niekiem un iepriecina Baldones 
viesus. Tā kā mums Baldonē ir 
daudz čaklu un rūpīgu saimnie-
ku, arī šogad Baldones novada 
dome organizē konkursu „Sakop-
tākā sēta un nams”. 

Vērtēšana notiks 6. augustā. Pēc 
konkursa nolikuma šogad Vēr-
tēšanas komisija vērtēs Baldones 
novada lauku viensētas ar un bez 
lauksaimnieciskās ražošanas, 
daudzdzīvokļu māju apstādīju-
mu noformējumu, sakoptāko 
ainavu un privātuzņēmumu teri-
toriju sakoptību. Atsevišķā kate-
gorijā tiks vērtēti mežu īpašnieku 
izkoptākie mežīpašumi. 

Lai skaistākās sētas noteikša-

nā piedalītos pēc iespējas vairāk 
Baldones novada iedzīvotāju, 
Vērtēšanas komisija izlēma izvei-
dot jaunu nomināciju – „Skatītāju 
simpātija”. Sakopto namu vērtēša-
nas gaitā taps fotoalbums, kas tiks 
ievietots Baldones novada mā-
jaslapā, un visi interesenti varēs 
balsot par, viņuprāt, skaistākajiem 
īpašumiem. Mēs priecātos arī par 
to, ja saņemtu jūsu iesūtītos foto, 
kurus pievienot šim albumam.

Inese Lagzdiņa,
Lauku attīstības komisijas vārdā

lauku attīstības speciāliste

peldvietas, uz kurām bērni dodas 
veldzēties no karstās saules. Bērnu 
vēlme ir ļoti saprotama. Protams, 
nav zināms, vai vecāki atļauju de-
vuši vai ne. Dažreiz pieaugušie, kuri 
arī atrodas ūdens tuvumā, pieskata 
ne tikai savu bērnu, bet arī vēl kādu 
citu blakus, pildot savu pilsonisko 
pienākumu, kā arī apzinoties ie-
spējamos draudus. Jautāsiet, kāpēc 
viņi to dara, jo neviens nav lūdzis? 
Tāpēc, ka ir grūti vienaldzīgi no-
skatīties uz bērniem, kurus pieska-
ta kāds pāris gadu vecāks brālis vai 
māsa. Vecākie bērni ieiet ūdenī, pel-
das, draiskojas, bet to mazo nemaz 
neredz. Spēlējas ūdens malā 2–7 
gadus vecs bērns viens, kurš ne-
māk peldēt, iet ūdenī, nāk ārā, bet 
vecākie aizrāvušies ar savām spēlēm 
ūdenī. Otra lieta ir lielais karstums 
ūdens malā. Lai gan dažkārt lie-
lajiem liekas, ka mazie nesvīst un, 
aktīvi spēlējoties, karstumu nemaz 
nejūt, tā tas nav. Tāpēc tev jāpasargā 
savs bērns no saules.

Ņemiet vērā:
• Mazais var būt pilnīgi kails, bet 
cepurei ir jābūt galvā – gan zīdai-
nītim, gan lieliem bērniem. 
• Karstā laikā bērni nekādā gadīju-
mā nedrīkst atrasties tiešos saules 
staros, īpaši viskarstākajā diennakts 
laikā no plkst. 10.00 līdz plkst. 16.00.
• Jākontrolē laika daudzums, ko 
bērns pavada ārā, un atrašanās vieta –  
jāmeklē patvērums ēnainās vietās.
• Jāpiedāvā daudz dzert.

Pārkaršanas pazīmes
• Pārkaršanas pazīmes bērnam ir 
līdzīgas kā pieaugušajiem: mie-
gainība, apātisms, galvassāpes, 
temperatūra, nevēlēšanās ne ēst, 
ne dzert, vai gluži pretēji – stipras 

slāpes. Bērns var kļūt arī čīkstulīgs.
• Smagākos gadījumos var būt 
krampji un samaņas zudums.

Ja bērns ir pārkarsis
• Mazais ir jānoliek ēnā (ne vien-
mēr labākais variants ir istaba, jo 
tur dažkārt ir karstāk nekā ārā).
• Jāizmēra temperatūra. Vēlams 
atbrīvoties no visa apģērba, var 
likt vēsas kompreses, ar mitru, 
vēsu dvielīti nobraucīt visu ķer-
menīti.
• Uz galvas var uzlikt pat ledus 
kompreses, un, protams, jāturpi-
na lietot daudz šķidruma.
• Lielākiem bērniem pārkaršanā 
svarīgākais ir ļaut pagulēt vēsu-
mā un dot dzert daudz ūdens. 
Bērns ilgstoši nespēj notēlot slik-
tu pašsajūtu – ja viņam būs slikti, 
viņš gulēs, tiklīdz paliks vieglāk, 
viņš vairs nebūs gultā noturams.
• Ja simptomi nepāriet pusstun-
das laikā un bērna elpošana kļūst 
apgrūtināta, obligāti jāvēršas pēc 
palīdzības pie ārsta.

Vasarā noteikti ir vairākas ie-
spējas, kā kvalitatīvi pavadīt lai-
ku, lai dators un televizors nebū-
tu vienīgās izklaides. Tas ir laiks, 
kad ir iespēja apciemot radus, 
kuriem ir brīvlaiks, doties dažā-
dās interešu izglītības nometnēs, 
līdz 20. maijam bija iespēja pie-
teikties interešu izglītībai vasa-
ras brīvlaikā, ko organizē bērnu 
pēcpusdienas centrā „Baltais ēr-
glis”. Varbūt ir iespēja vairākiem 
vecākiem apvienoties un atvaļi-
nājuma laikā pieskatīt vairākus 
bērnus. Tas dotu iespēju bērniem 
pavadīt laiku kopīgās spēlēs un 
aktīvā darbībā.

Baldones novada 
Sociālais dienests

Bērnu drošība vasarā

Informē Bērnu 
pēcpusdienas 
centrs 
„Baltais ērglis”

Neesi vienaldzīgs, iesaisties arī tu!Piesaki sakoptāko sētu un namu!
Esiet aktīvi un savu da-
lību konkursā piesakiet 
līdz 7. augustam pie 
lauku attīstības speciā-

listes Ineses Lagzdiņas.
Tālr. 67932025, 26328940
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Baldones novada dome 
aicina darbā 

JURIDISKĀ DIENESTA VADĪTĀJU

Prasības pretendentam:
1. Augstākā izglītība tiesību zinātnēs.
2. Vēlama pieredze darbā valsts vai pašvaldību institūcijās 2 gadi.
3. Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī.
4. Zināšanas un pieredze Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo 
aktu piemērošanā.
5. Prasme sastādīt procesuālus dokumentus tiesai un pārstāvēt pašval-
dības intereses tiesvedību procesos.
6. Prasme strādāt ar lielu informācijas apjomu un tā izklāsta un argu-
mentācijas spējas.
7. Atbildēt par uzdotā darba norisi, rezultātiem un par paša pieņemta-
jiem lēmumiem.

Galvenie amata pienākumi:
1.  Sniegt atzinumus, slēdzienus par domes lēmumu, rīkojumu, līgu-
mu u.c. juridiska rakstura dokumentu projektiem, izvērtēt to atbilstību 
normatīvo aktu prasībām.
2. Sadarbībā ar domes iestādēm, struktūrvienībām un nodaļām saga-
tavot nolikumu, instrukciju, kā arī citu pašvaldības iekšējo normatīvo 
aktu projektus.
3. Sadarbībā ar domes iestādēm, struktūrvienībām un nodaļām saga-
tavot priekšlikumus par spēkā esošo rīkojumu, nolikumu, instrukciju, 
kā arī citu pašvaldības iekšējo normatīvo aktu grozīšanu vai spēku zau-
dējušo atcelšanu.
4. Pārstāvēt domes intereses visu līmeņu Latvijas Republikas tiesās. 
Sagatavot prasības pieteikumus, paskaidrojumus un iebildumus ie-
sniegšanai tiesu instancēs. Sagatavot tiesas spriedumu un lēmumu 
pārsūdzēšanas rakstus.
5. Sniegt juridiskas konsultācijas domes deputātiem un administrāci-
jas darbiniekiem.
6. Sagatavot atbildes uz iedzīvotāju, juridisko personu, valsts un paš-
valdību iestāžu iesniegumiem, sūdzībām, priekšlikumiem.
7. Regulāri informēt administrācijas darbiniekus un struktūrvienību va-
dītājus par grozījumiem normatīvajos aktos.

Pieteikuma vēstuli, CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas pre-
tendentiem jāiesniedz līdz 09.06.2014. personīgi vai pa pastu Baldones 
novada domē, adrese: „Pārupes”, Baldones pagasts, Baldones novads, 
LV-2125, 104. kabinetā vai iesūtot elektroniski uz e-pastu dome@baldo-
ne.lv ar norādi – Pieteikums juridiskā dienesta vadītāja amatam.
Kontakttālrunis: 67932750.

9.00 – dalībnieku transports (tikai iepriekš pieteiktie) 
uz startu no Ķekavas novada TIC
9.20 – dalībnieku transports (tikai iepriekš pieteiktie) 
uz startu no Baldones novada vidusskolas
9.40 – pulcēšanās Dzelzāmurā, pie Misas tilta
10.00 – brauciena sākums
13.00 – pirmā piknika pauze – līdzpaņemtās maizītes 
un tēja
16.00 – otrā piknika pauze, līdzpaņemtās maizītes un 
tēja, kā arī organizatoru sarūpēta zupa
17.00 – transports no finiša uz Baldoni un Ķekavas no-
vada TIC.

Brauciens notiks ar 2-vietīgām vai 3-vietīgām kanoe lai-
vām. Laivas nomas maksa no EUR 18,- . Cenā ietilpst –  

laiva divām vai trim personām, vestes, airi, laivas nogā-
de uz brauciena sākuma vietu.

Papildus par EUR 2,00 no personas iespējams pie-
teikties organizatoru transportam no Ķekavas novada 
TIC un Baldones vidusskolas uz brauciena startu un no 
finiša atpakaļ uz Baldoni vai Ķekavas novada TIC.

Lai pieteiktu laivu un vietu braucienam uz startu, 
lūdzu rakstīt uz e-pastu turisms@kekava.lv. Laivas un 
transportēšanu nodrošina laivu operators – „Jeņču lai-
vas” (www.jenculaivas.lv).

Braucienu organizē Baldones novada dome sadarbī-
bā ar Ķekavas novada pašvaldības Tūrisma koordināci-
jas centru un „Jeņču laivas”.

Braucienā var piedalīties arī ar savām laivām.

Laipni aicināti visi piedalīties gribētāji un līdzjutēji! 
Laiks un vieta
Sacensības notiek 2014. gada 24. un 25. maijā Baldones 
novadā, Misas upē, pie Dzelzāmura (pie vecajām dzir-
navām).

Dalībnieku ierašanās sacensību vietā, sākot no 23. 
maija pēcpusdienas.

Dalībnieku un līdzjutēju nometnes vieta 2 km no 
Dzelzāmura, pie vecajām dzirnavām, pļava Misas labajā 
krastā. (Braucot uz sacensību vietu, sekojiet norādēm.)
Sacensību rīkotāji
Sacensības rīko ūdenstūristu klubs „PBO”.
Sacensību dalībnieki
Sacensībās piedalās jebkurš interesents, kurš apzinās 
savas spējas, varēšanu un izturību.
Bērni līdz 18 gadu vecumam drīkst piedalīties vecāku 
vai citas pilngadīgas personas uzraudzībā.

Dalības maksa: EUR 6 no katra dalībnieka, neatkarīgi no 
tā, cik laivu klasēs viņš startē. Bērniem līdz 14 gadu vecu-
mam (ieskaitot) dalības maksa EUR 1,5.

Sacensību norise, plānotie pasākumi:
24. maijā 1. Airēšanas slaloms; . Ātruma nobrauciens.
2. Pēc čempionāta sacensību 1. dienas programmas no-
beigumā: a) Stafete bērniem; b) Jautrības stafete.
3. Atpūtas vakars: dejas (arī pasaules deju stunda), 
„ūdenstūristu stāsti”, „ugunskurēšana” utt.
25. maijā:
Labrīts nometnei plkst. 10.00
10.30 pārstāvju sanāksme;
11.00 starts komandu braucieniem,
pēc komandu braucieniem stafete „Misas kauss”.
Apmēram plkst. 16.00 noslēguma parāde un apbalvo-
šana, pēc tam dodamies mājup.

Vai pāris negulētu nakšu tava mazā eņģelīša zobiņu šķilšanās laikā šķiet tīrais nieks? 
Tad piesakies „Amizanto bērnu ratiņu skrējienam” 

un pierādi, ka esi Baldones novada ātrākais un radošākais supertētis! 
Sacensības norisināsies Baldones novada svētku ietvaros. Vērtēs divās kategorijās – tavas „sprinte-
ra” dotības, kā arī ratiņu radošās pārvērtības (kuros neatradīsies mazulis). 
Piesakies pa tālr. 29151386 (Inta) vai 26450799 (Alma) līdz 28. jūlijam.

1. Sacensību vadība.
Sacensības organizē Baldones novada dome un Sporta 
komplekss.

2. Sacensību norises laiks un vieta.
Sacensības notiek četros posmos:
1. posms 21. jūnijā
2. posms 5. jūlijā
3. posms 12. jūlijā
4. posms 19. jūlijā
Sacensību vieta ir Baldones Sporta kompleksa terito-
rija, Baldonē, Iecavas ielā 2a. Dalībnieku reģistrēšanās 
no plkst. 9.00 līdz 9.35. Sacensību sākums – plkst. 10.00.
3. Sacensību dalībnieki.
Sacensībās atļauts piedalīties sievietēm un vīriešiem, 
kuri dzimuši 1999. gadā un agrāk.
Veselības  stāvokļa  atbilstību  sacensībām  apliecina  ar  
savu  parakstu  pieteikumā. 
4. Izcīņas kārtība un noteikumi.

Komanda sacensībām drīkst pieteikt 3 dalībniekus, 
uz laukuma spēlē 2 dalībnieki neatkarīgi no dzimuma. 

Sacensību kārtību noteiks galvenais tiesnesis sa-
censību dienā, vadoties pēc pieteikto komandu skaita.

Sacensības notiek četros posmos, lai rezultāts tiktu 
ņemts vērā kopvērtējumā, obligāti ir jāpiedalās vismaz 
trīs posmos. Spēles notiek uz diviem laukumiem.

Posmos punktus sadala šādi:
1.v. – 1000 punkti, 2.v. – 950 punkti
3.v. – 900 punkti, 4.v. – 850 punkti
5.v. – 800 punkti, 6.v. – 750 punkti
7.v. – 740 punkti, 8.v. – 730 punkti
9.v. – 720 punkti, 10.v. –710 punkti Un tā uz leju.
5. Finansiālie noteikumi.
Visus izdevumus, kas saistīti ar ceļa izdevumiem, sedz 
pats sportists.

 Dalības maksa katrā posmā komandai – EUR 8, sko-
lēniem, uzrādot apliecību, EUR 5 jāsamaksā sacensību 
dienā. Dalības nauda jāiemaksā līdz izlozes sākumam. 
Nenomaksāšanas gadījumā dalībnieks netiek pielaists 
pie sacensībām.
6. Pieteikumi. Komandu iepriekšējā pieteikšanās pa 
tālr. 26335442 vai pa e-pastu edgars.brigmanis@inbox.lv.  
Vārdiskie pieteikumi (ar dalībnieku personas kodiem) 
iesniedzami sacensību vietā vismaz 30 minūtes pirms 
izlozes.
7. Apbalvošana.
Baldones novada dome apbalvo ar medaļām katra pos-
ma pirmā trīs komandas.

Kopvērtējumā pēc četriem posmiem apbalvo pir-
mās sešas komandas ar diplomiem, kausiem un speciāli 
sarūpētām balvām.

Nolikumu izstrādāja Baldones 
Sporta kompleksa vadītājs Edgars Brigmanis

Laivu brauciens – ekspedīcija pa Misas upi 
Dzelzāmurs – A7 šoseja (Rīga-Bauska)

Baldones novada Sociālais dienests
 izsludina konkursu uz 

PSIHOLOGA AMATU

Galvenie amata pienākumi:
• Psiholoģiska atbalsta sniegšana atbalsta grupās dažādām mērķa au-
ditorijām.
• Psiholoģiskā izpēte un izvērtēšana (indivīda un ģimenes).
• Psiholoģiskā konsultēšana (indivīda un ģimenes).
• Psiholoģiskā rehabilitācija pēc traumas un krīžu gadījumos.
• Sniegt atzinumus adaptācijas un attīstības veicināšanai.
• Sniegt atzinumus bērnu tiesību aizsardzības jomā (pieaugušajiem 
un bērniem).
• Pieredze izmantot atbilstīgas rehabilitācijas.

Prasības pretendentam:
• piecu gadu pieredze darbam ar bērniem un pusaudžiem;
• maģistra grāds psiholoģijā;
• augsta psiholoģiskā noturība spriedzes situācijās;
• spēja operatīvi un konstruktīvi pieņemt lēmumus un izrādīt inicia-
tīvu;
• prasme strādāt komandā, kontaktēties ar cilvēkiem;
• jāpārzina „MS Office” standarta programmatūra, elektroniskā saraks-
te, interneta vide;
• valodas prasme – latviešu augstākā pakāpe.

Pieteikumu konkursam uz psihologa amatu Baldones novada Sociāla-
jā dienestā, kas sastāv no motivācijas vēstules, profesionālās darbības 
apraksta (CV) un izglītību apliecinoša dokumentu kopijas, iesniegt 
Baldones novada domes kancelejā „Pārupēs”, Baldones pagastā, Bal-
dones novadā, LV-2125, vai nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi 
dome@baldone.lv ar norādi – „Konkursam uz Baldones novada Sociālā 
dienesta psihologa amatu” līdz 20. jūnijam.

2014. gada Latvijas Čempionāta ūdenstūrismā 
MISAS posms

Baldones atklātais čempionāts 
PLUDMALES VOLEJBOLS četros posmos
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15. maijā ar vairākām izstādēm 
Baldones Mākslas skola nosvinē-
ja savu 25 gadu jubileju. 

Uz svinībām bija ieradušies sko-
las tagadējie audzēkņi, vecā-
ki, iepriekšējo gadu absolventi, 
pedagogi un kolēģi no Latvijas 
mākslas skolām. Vispirms tika 
atklāta Mākslas skolas pedago-
gu – profesionālo mākslinieku 
izstāde Baldones domes 1. stāva 
zālē. Izstādes darbu autori ir Bal-
dones Mākslas skolas tagadējie 
pedagogi: Ieva Muzikante, Ingu-
na Krolle-Irbe, Ināra Visnievska, 
Kristīne Krastiņa-Indāne, Iveta 
Aigare, Inita Grāvere, direktors 
Tālivaldis Muzikants, kā arī bi-
jušās pedagoģes: Ēra Zalcmane 
un Sandra Lagzdiņa. Nākamā iz-
stāde, kuru atklāja, bija Baldones 
Mākslas studijas izstāde domes 2. 
stāva semināru telpā. Baldones 
Mākslas studiju vada mākslinie-
ki Ieva un Tālivaldis Muzikanti. 
Studijas dalībnieki ir attīstījuši 
katrs savu individuālo stilu, kas 
atspoguļojas viņu gleznās, skulp-
tūrās un keramikas darbos. Iz-
stādē piedalās: Dace Mola, Vija 
Zariņa, Gundars Beļavskis, Dai-
na Gabrusenoka, Anda Širokova, 
Inese Pētersone, Rūta Štrausa, 
Daina Dudko, Līga Dreimane un 
Juris Morics. Domes pirmā stāva 
vestibilā apskatāma arī pasaules 
bērnu zīmējumu konkursa izstā-
de, ko ik gadu rīko organizācija 
„Creative Connections” no ASV. 
Šogad šī organizācija piešķīrusi 
Baldones Mākslas skolai „Pa-
saules gada labākā starptautiskā 
partnera titulu”.

Pēc izstāžu atklāšanas visi 
klātesošie uz nelielām zīmītēm 
rakstīja savus vēlējumus Mākslas 
skolai jubilejā, ko piestiprināja 
pie svētku baloniem, un devās 
gājienā līdz Baldones kinoteātrim 
(kultūras centram), kur baloni 
tika svinīgi palaisti gaisā. Kino-
teātra foajē tika atklāta Baldones 
Mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde – retrospekcija. Tajā ska-
tāmi gan šā mācību gada labākie 
sniegumi, gan darbi no Mākslas 
skolas metodiskajiem fondiem, 
kuru autori jau tagad ir pieauguši 
un daudzi paši sūta savus bērnus 
Mākslas skolā. Lai varētu izstādīt 
tik lielu darbu apjomu, kinoteātra 
foajē šim nolūkam tika uzbūvētas 
speciālas kartona izstāžu sienas. 
Izstādē apskatāmas audzēkņu 
eļļas gleznas, kompozīcijas un 
keramikas darbi, skulptūras un 
grafikas. 

Svētku norise turpinājās ki-
nozālē, kur apsveikumus Mākslas 
skolai vispirms teica abas sko-
las krustmātes. Viena krustmāte 
ir Emma Smilgas kundze, kura 

pirms 25 gadiem bija Baldones 
vidusskolas vizuālās mākslas 
skolotāja. Viņa ir iedvesmojusi 
profesionālu mākslas ceļu uzsākt 
12 saviem audzēkņiem, tostarp 
arī trim pirmajām Mākslas sko-
las skolotājām – Ievai Muzikan-
tei, Laimai Akmentiņai un Artai 
Gold bergai. Viņai arī toreiz bija 
ideja veidot Baldonē Mākslas 
skolu. Smilgas kundze dāvā-
ja Mākslas skolai pašas veidotu 
jubilejas medaļu. Otra Mākslas 
skolas krustmāte Māra Skujas 
kundze pirms 25 gadiem bija to-
reizējā Baldones ciema izpildko-
mitejas priekšsēdētāja, atbalstīja 
Mākslas skolas dibināšanu prak-
tiski, atvēlot telpas, līdzekļus, 
sarunājot meistarus un veicot 
daudz citu organizatorisku lietu.

Es pats pirms 25 gadiem, kad 
abu krustmāšu klātbūtnē nākamo 
mākslas skolotāju sapulcē mani 
ievēlēja par direktoru, biju Māk-
slas akadēmijas 4. kursa students, 
un arī pirmie skolotāji gandrīz 
visi bija mani kursabiedri. 

Uz skolas svinībām bija ie-
radušies kādreizējie skolotāji: 
Ēra Zalcmane, Aldis Kopštāls, 
Viesturs Muzikants un Sandra 
Krastiņa, kas tagad ir Limbažu 
Mākslas skolas direktore. Bal-
dones Mākslas skolu sveikt bija 
atbraukuši arī Ogers Mākslas 
skolas direktors Pēteris Aulma-
nis, Vidzemes jūrmalas Mākslas 
skolas direktore Ieva Lazdauska, 
Ķekavas Mākslas skolas direkto-
re Inga Zālīte-Cērūze un Rīgas 
Mākslas skolas direktore Dina 
Lūse.

Baldones Mākslas skolas ko-
lektīvu sveica arī Baldones nova-
da domes priekšsēdētāja Karina 
Putniņa un Pierīgas Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes 
priekšnieks Oļģerts Lejnieks.

Apsveikumus jubilejā Māk-
slas skola saņēma arī no Jāņa Dū-
miņa Baldones Mūzikas skolas 
direktores Daces Slokas un no 
Baldones vidusskolas kolēģiem. 

Daudzo sveicēju vidū bija arī 
īpaša viešņa – pasaulslavenā de-
jotāja Vija Vētra. Viņa tikai pirms 
pāris dienām atlidojusi no ASV. 
Vētras kundze vēlēja: „Domāt 
gaišas domas, radīt gaišus darbus 
un gaišu pasauli sev apkārt!” Kā 
apsveikumu Mākslas skolai un 
visiem svētku dalībniekiem viņa 
demonstrēja indiešu deju ele-
mentus un dažas tēlainas dejas 
kustības. Viņa uzsvēra, ka deja 
arī ir telpiska vizuālā māksla, lī-
dzīga skulptūrai, tikai tai nāk klāt 
vēl arī laika dimensija. Vētras 
kundze visus uzaicināja uz savām 
meistarklasēm, ko viņa vēl divas 
otrdienas plkst. 18.00. pasniegs 
Rīgas Tehniskās universitātes, 

Baldones Mākslas skolai – 25
Kaļķu ielā 1,  2. stāva zālē, kā arī 
uz savu koncertu, turpat, 3. jūnijā 
plkst. 19.00.  Vija Vētra piedāvā-
ja vadīt dejas meistarklases Bal-
donē, ja būtu tāda atsaucība no 
pilsētas domes. Atklājās arī kāda 
īpaša Vijas Vētras saistība ar Bal-
doni, proti, trimdas mākslinie-
ce baldoniete Ludmila Meilerte 
savulaik Austrālijā ir gleznojusi 
Vijas Vētras portretu.

Svētku reizē svinīgi tika pa-
sniegti arī starptautisko kon-
kursu diplomi Mākslas skolas 
audzēkņiem par sasniegumiem 
konkursā „Creative Connections” 
ASV un „Es dzīvoju pie jūras” 
Jūrmalā.

Svinīgo pasākumu muzikāli 
bagātināja Jāņa Dūmiņa Baldo-
nes Mūzikas skolas audzēkņi, kā 
arī māsas Katrīna, Alise un Lai-
ma Dimantas un Māris Mols.

Kā jau katrā dzimšanas dienā, 
arī šajā neiztrūkstoša bija svēt-
ku torte, kas Mākslas skolai par 
godu tradicionāli tiek veidota 
mākslinieku paletes formā.

Pēc tortes baudīšanas vie-
siem un audzēkņiem bija iespēja 
aplūkot un nofotografēties pie 
īpašajām mākslas piramīdām, 
kas Mākslas skolas priekšā tika 
uzbūvētas speciāli jubilejas pa-
sākumam. Šīs bērnu apgleznotās 
piramīdas glabājas skolas meto-
diskajā fondā jau 20 gadu. Tās 
pirmo reizi tika izveidotas 1994. 
gadā un izstādītas Aizkrauklē, 
Latvijas mākslas skolu seminā-
rā, kur izpelnījās starptautiskās 
žūrijas – Somijas un Polijas –  
mākslas profesoru atzinību. Tieši 

Baldones Mākslas skola 
uzņem jaunus audzēkņus

 no 7 gadu vecuma visās vecuma grupās 2014./2015. 
mācību gadam.

Iestājeksāmens – 27. maijā plkst. 16.00 mākslas skolā, 
Daugavas ielā 2A.

Līdzi jāņem zīmulis un dzēšgumija. Iesniegumus varēs aizpildīt 
uz vietas. Tiem audzēkņiem, kas beiguši sagatavošanas kursus, 
eksāmenā nav jāpiedalās. 

Lūdzam vecākus līdz 5. jūnijam noslēgt izglītošanas līgumus. 
Veidlapas var saņemt pie lietvedes. Tālr. 67932882.

ar šīm piramīdām sākās Baldones 
Mākslas skolas ceļš uz starptau-
tisku atzinību un plašajiem kon-
taktiem. Tagad bijušie gleznoju-
mu autori pie piramīdām varēja 
atcerēties savu Mākslas skolā pa-
vadīto radošo laiku un dalīties at-
miņās ar saviem pedagogiem un 
draugiem. Kinozālē visiem bija 
arī iespēja noskatīties Baldones 
Mākslas skolas vēsturisko perfor-
manci „No kurienes mēs nākam? 
Kas mēs esam? Kurp mēs ejam?”, 
kas tika izveidota 1995. gadā. Bi-
jušie audzēkņi, kas tajā piedalījās, 
tagad varēja vēlreiz atsaukt atmi-
ņā savu skolas laika pieredzi.

Pa šiem 25 gadiem Baldones 
Mākslas skolā ir uzaugusi vesela 
jauno mākslinieku, dizaineru, ar-
hitektu un mākslas zinātnieku pa-
audze – Daiga Krūze, Guna Pigita, 
Ieva Lejasmeijere, Marta Ozola, 
Ieva Kauliņa, Inese Drone, Jana 

Giptere, Kristaps Vestmanis, Mār-
tiņš Graube, Mārtiņš Mačs, Mār-
tiņš Muzikants, Krista Sviķe, Ieva 
Riekstiņa, Elizabete Tērmane, 
Toms Gailītis, Elīna Eglīte, Stefā-
nija Čepule, Aleksandra Reisnere, 
Gerda Skrūzmane un vēl daudzi 
citi. Bija patīkami dzirdēt arī no 
tiem bijušajiem audzēkņiem, kas 
nav izvēlējušies tālāko mākslas 
ceļu, ka tieši Mākslas skolā pa-
vadītais laiks ir devis interesi un 
sapratni par mākslu, attīstījis ra-
došumu un palīdz viņiem redzēt 
pasauli daudz skaistāku un krā-
saināku. Ir gandarījums par šiem 
nostrādātajiem gadiem Mākslas 
skolā un prieks par sirsnību, mī-
lestību un daudzajiem jaukajiem 
vārdiem, ko kādreizējie audzēkņi 
veltīja mums, pedagogiem!

Tālivaldis Muzikants,
Baldones Mākslas skolas

direktors

No kreisās – bijušie Mākslas skolas 
pedagogi – Ēra Zalcmane, Aldis Kopštāls, 
pasaules slavenā dejotāja Vija Vētra un
Tālivaldis Muzikants – Mākslas skolas 
direktors
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Mūžībā pavadīti
Ludmila Znotiņa 11.04.2014.
Virginija Otsone 16.04.2014.

Anatolijs Hajeckis 22.04.2014.
Roberts Mucenieks 24.04.2014.

Rasma Freimane 26.04.2014.
Valentīns Andrejevs 3.05.2014.

Domājot par tūrisma attīstības 
perspektīvām Baldonē un se-
kojot pasaules „kulinārā” jeb 
„garšu”  tūrisma tendencēm,  
aicinām  Baldones  saimnieces, 
saimniekus, profesionāļus un  
vienkārši labas garšas cienītājus 
iesaistīties Baldones novada fir-
mas ēdienkartes izveidošanā.

Ēdienkartes izveide iecerēta kā ie-
sūtīto ēdienu aprakstu konkurss 
un fināla prezentācija un degustā-
cija pilsētas svētku laikā 1. augus-
tā Mercendarbes muižā. Darbus 
vērtēs komisija, kurā piedalīsies 
tūrisma, ēdināšanas un kultūras 
jomas speciālisti ar 50% balsu un 
dalībnieki un viesi ar 50% balsu. 
Vērtēšana būs anonīma, bet uzva-
rētāji tiks cildināti novada mērogā.

Kopīgi izveidoto ēdienkarti va-
rēs izmantot visi, kas nodarbojas ar 
viesu un tūristu uzņemšanu un ar 
pilnām tiesībām saukt šos ēdienus 
par „Baldones garšu”.

Galvenais nosacījums – ēdie
nam jābūt no Latvijai raksturī
giem produktiem un ar latvisku 
nosaukumu (nederēs risoto, tira-
misu vai suši).

Vērtēšanas kategorijas: salāti 
un uzkodas, zupas, pamatēdiens 
un saldais ēdiens, dzērieni. Var 

piedalīties visās kategorijās vai tikai 
kādā no tām.

Pieteikumu un ēdiena aprak
stu konkursam lūdzam iesūtīt 
līdz 20. jūnijam uz epastu mer-
cendarbe1@gmail.com vai nodo
dot personīgi, iepriekš piesako
ties pa tālr. 29545201.

„Svētku tērpi un galdu klāju
mi laiku lokos” 2014. gada 1. au
gustā Mercendarbes muižā

Lai svētki būtu izdevušies, ar 
ēdieniem vien nepietiks. Vajag arī 
balles tērpu un skaisti uzklātu galdu.

Aicinām skaistu, senu un ne 
tik senu kāzu kleitu un balles tērpu 
glabātājas(-us) parādīt savus dār-
gumus plašākai publikai pilsētas 
svētku laikā izstādē Mercendarbes 
muižā 1. augustā.

Aicinām piedalīties konkursā 
par skaistāko, atraktīvāko, stilī-
gāko galda klājumu 2 personām, 
izmantojot  traukus, galdautus un 
citus interesantus priekšmetus no 
trauku skapju dziļākajiem plauk-
tiem.

Lai svētkiem pienācīgi sagata-
votos un izstāde izdotos burvīga, 
ar nelielu nostalģijas piedevu, lū-
dzam tērpu un galdu klājumu pie-
teikumus iesūtīt līdz 20. jūnijam uz 
e-pastu mercendarbe1@gmail.com 
vai pieteikties pa tālr. 29545201.

PII „Vāverīte” PAZIŅOJUMS
Vecāku sapulce 28. maijā plkst. 
18.00 bērnudārza zālē.

Uz sapulci uzaicināti visi bērnu 
vecāki, kuru bērni dzimuši 2011. 
gadā un stāvēja rindā uz bērnu-
dārzu, un 2012. gadā dzimušo 
bērnu vecāki, kuru bērni ir rindā, 
līdz 24. numuram ieskaitot.

Rudīte Liepa

Valsts Lauku tīkla aktivitāte
„Atbalsts lauku jauniešiem uzņēmējdarbības veicināšanai”

Aktivitāte „Atbalsts lauku jauniešiem uzņēmējdarbības veicināšanai” (turpmāk tek-
stā – Pasākums) 2014. gadā tiek īstenota visu SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un iz-
glītības centrs” (turpmāk tekstā – LLKC) reģionālo nodaļu pārraudzības teritorijās.
Pasākuma mērķis – lauku jauniešu intereses aktivizēšana, kompetenču attīstība un 
iesaistīšana lauku uzņēmējdarbībā un sabiedriskajā dzīvē.
Pasākuma uzdevumi:
1. Apmācīt jauniešus par ideju ģenerēšanu un analīzi, biznesa plāna veidošanu un 
projektu izstrādi.
2. Palīdzēt jauniešiem īstenot savas idejas lauku attīstībai konsultāciju, teorētisku 
un praktisku nodarbību veidā.
3. Organizēt konkursu jauniešiem par viņu biznesa ideju dzīvotspēju, konkursa 
kārtībā labākos darbus apbalvot ar naudas balvu.
Pasākumu organizē LLKC Lauku attīstības nodaļa un LLKC reģionālās nodaļas, kuru 
pārraudzības teritorijās Pasākums tiek īstenots.
Pasākuma dalībnieki ir jaunieši vecumā no 18 līdz 30 gadiem, kuri vēlas mācīties 
un uzsākt vai attīstīt savu uzņēmējdarbību laukos, kā arī darboties lauku attīstībā 
vai lauku sabiedriskās dzīves pilnveidošanā, īstenojot savas idejas. Jauniešiem da-
lība pasākumā ir bez maksas.
Pasākums ietver:
1) informatīvo dienu; 2) 5 dienu mācības; 3) individuālo sadarbību; 4) konkursu ar 
naudas balvām „Laukiem būt!”.
Pēc rīcības plāna izstrādāšanas jaunietis saņem sertifikātu par programmas apgūšanu.
Pieteikšanās notiek, aizpildot pieteikuma anketu līdz 2. jūnijam. Par anketu jautāt bied-
rības „Baldones Partnerība” valdes priekšsēdētājai Inesei Lagzdiņai pa tālr: 67932025; 
26328940.  Pasākuma moderators: 

Tūrisma atklāšana. 
„Atklāj Baldoni no jauna!” 
Sākums 1. lpp

Kopīgi apskatījām jaunās norā-
des uz novada tūrisma objektiem, 
kas domātas gājējiem un velobrau-
cējiem, marķēto velomaršrutu, kā 
arī viesojāmies vairākos novada 
tūrisma objektos – Baldones ob-
servatorijā, Mercendarbes muižā 
un Ceriņu parkā pie „Ķirzaciņas”. 
Observatorijā iespēja „būt tuvāk 
zvaigznēm” bija visiem. Īpaši sais-
tošu lūkošanos zvaigznēs observa-
torijas planetārijā padarīja iespēja 
redzēt „Baldoni” – ar Šmidta tele-
skopu pirmo reizi Latvijā atklāto 
mazo planētu, kurai dots mūsu 
novada vārds. Paldies Vijai Eglītei 
par profesionālo stāstījumu, entu-
ziasmu un draudzīgo uzņemšanu.

Ne mazāka interese tika izrā-
dīta par Mercendarbes muižu –  
tās vēsturi un apkārtni, kā arī Bal-
dones novada vēstures ekspozī-
ciju, kura īpaši pasākumam bija 
izstādīta vienā no muižas zālēm. 
Par ieguldījumu novada vēstures 
liecību saglabāšanā un ekspozīci-
jas sagatavošanā jāpateicas Baldo-
nes muzeja fondu glabātājai Mārai 
Skujai un kolekcionāram Jurim 
Kārkliņam.

Liels paldies Baldones „Draugu 
pirts” īpašniecei Zanei Ulmanei, 
kura uztur muižas garu un piesais-
ta viesus ne tikai no Latvijas, bet arī 
ārvalstīm, piedāvājot Mercendarbes 
muižā gan svinīgi atzīmēt īpašus 
dzīves mirkļus, gan vienkārši klusā 
atpūtā pavadīt nedēļas nogali. Pa-
teicība arī Sigitai Bērziņai par no-
skaņas radīšanu muižas parkā un 
piedāvātajām aktivitātēm bērniem.

Pasākuma ietvaros muižas 
pagalmā amatnieku tirdziņā ča-
loja novada mājražotāji, un bērni 
līdzdarbojās piedāvātajās aktivi-
tātēs. Visiem bija iespēja iegādā-
ties amatnieku ražotos gardumus, 

piemēram, medu un medus vīnu, 
žāvējumus, kazas siera izstrādāju-
mus un saldumus, kā arī lietas sa-
vam sirdspriekam – rotas, gleznas, 
ziepes, putnu būrīšus, keramikas 
izstrādājumus u.c.

Lielu atsaucību bērnu vidū ie-
mantoja pasākumā prezentētais 
amatnieka Arnolda Ziemeļa pro-
jekts „Ripo auto”, kura ietvaros pie 
muižas bija iespējams apskatīt un 
12 m garajā koka trasē sacīkstēs 
ripināt koka auto modelīšus. Bal-
sojumā par labāko auto dizainu 
piedalījās ap 50 cilvēku.

Lai atgūtu spēkus brauciena ot-
rajai daļai, muižas parkā visiem bija 
iespēja cienāties ar pavasara zupu 
muižas gaumē. Paldies pavārītei In-
tai un viņas palīgiem – bija gardi!

Pēc viesošanās Mercendarbē 
visi kopīgi turpinājām ceļu atpakaļ 
uz Baldoni, atveldzējāmies ar sēr-
ūdeni Ceriņu parkā pie „Ķirzaci-
ņas” un atvadījāmies ar apņemša-
nos atkal tikties nākamajā gadā un 
izbraukt jau garāku velomaršrutu.

Sajūsmu, mīlestību, lepnumu un 
prieku par lieliski pavadīto dienu, kā 
arī iespēju baudīt Baldones novada 
skaistumu ģimenes un draugu lokā 
redzējām katra maza un liela, pro-
fesionāla un amatiera velobraucēja 
acīs. Tas mudina domāt, ka šādas 
aktivitātes ir saistošas, kā arī aplie-
cina, ka Baldones novadam ir ko 
piedāvāt tūrisma jomā gan saviem 
iedzīvotājiem, gan viesiem. Pasāku-
mu apmeklēja aptuveni 120 cilvēku!

Sveicam maija 
gaviļniekus!

Ausma  Draveniece 91
Biruta  Pigita 90

Vilis Vītols 90
Velta Eltermane  89

 Irina Počepko 89
 Anna Kokina 87
Velta Krūze 87
 Anna Sieta 87

Vera Tomaševiča 87
Valentīna Bodiļeva 86

Ida Laime 84
Jānis Vidžis 84

 Edgars Grūbe 83
Rūdolfs Kārlis  Hammers 83

Hermīne Kreba 83
 Voldemārs Bunkšis 82

Mirdza Grīnerte 82
 Jeļena Krugļikova 82

 Viktors Vāveris 82
Nikolajs Bramans 81
 Mirdza Kaļevica 81
 Zinaida Gaure 75

 Ziedonis Lilienfelds 75
Vija Parasiga-Parasiņa 75

 Zgrīda Sunīte 75
 Ausma Balode 70

 Elza Balode 70
 Ilze Līcīte 70  

Bibliotēka slēgta 
no 6. maija līdz 14. jūlijam. 

Remonts un grāmatu fonda in-
ventarizācija. No 19. maija, pirm-
dienas, bibliotēka grāmatas neiz-
sniedz, tās var tikai nodot biblio-
tēkas sētas pusē pa logu.

Atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām, un sekojiet līdzi infor-
mācijai.

Kultūras pasākumi Baldonē maijā
7.06. plkst. 19.00 estrādes atklāšanas pasākums – Ainara Bumbiera 
koncerts un zaļumballe. (Sekojiet informācijai.)
8.06. plkst. 10.00 kinoteātrī – teātru festivāls. Būs iespēja noskatīties 
trīs teātra izrādes. (Sekojiet informācijai.)
12.06. plkst. 16.00 vidusskolā 9. klases izlaidums.
13.06. plkst. 16.00 vidusskolā 12. klases izlaidums.
13.06. plkst. 16.00 kinoteātrī Mūzikas pamatskolas 9. klases izlaidums.
19.06. plkst. 9.30 PII „Vāverīte” ielīgošanas pasākums.
22.06. tirgus placī – Līgo gadatirgus.
23.06. plkst. 22.00 Vanagkalnu estrādē – Līgo balle.

Attēlu galerija
www.baldone.lv/turisms, 
www.facebook.com/Bal-
donesNovads.

Esi arī tu Baldones pilsētas svētku 2014 
veidotājs!

2014. gada 1. augustā Mercendarbes muižā

„Baldones garša”


